
 
 
 

S.C. ECONOMICO FINANZIARIA - 591 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Riadozione del Piano attuativo e Bilancio economico preventivo per l'anno 2023. 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno sei del mese di LUGLIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Riadozione del Piano attuativo e Bilancio economico preventivo per l'anno 2023. 
 

 

 

Richiamato il decreto n. 412 dd. 17.05.2023, con il quale, per le motivazioni ivi indicate che si 
intendono integralmente richiamate, è stato disposto di approvare in via preliminare il Piano attuativo 
ed il Bilancio Preventivo Economico Annuale per l’anno 2023 di ASUGI; 

atteso che il citato decreto n. 412/2023: 

− con nota prot. n. 43210 dd. 18.05.2023 è stato trasmesso alla Regione Friuli Venezia Giulia – 
Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità (DCS) ed all’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute – ARCS; 

− con nota prot. n. 43207 dd. 18.05.2023 è stato trasmesso al Collegio sindacale per il rilascio del 
parere di propria competenza, successivamente reso con il Verbale n. 66 dd. 26.05.2023; 

− con nota prot. n. 43209 dd. 18.05.2023 è stato trasmesso all’Università degli Studi di Trieste, per 
l’acquisizione del previsto parere, reso con nota prot. n. 84605 dd. 13.06.2023; 

viste le note prot. n. 310219 dd. 11.05.2021 e prot. n. 353583 dd. 16.06.2023, con le quali la 
DCS, al fine del rispetto del vincolo di spesa assegnato con DGR n. 480 dd. 17.03.2023, ha richiesto 
la revisione della manovra assunzionale e del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-
2025 (PTFP 2023-2025); 

dato atto quindi che l’Azienda ha provveduto ad apportare le richieste rettifiche ai documenti 
relativi al Bilancio di previsione 2023 e ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla 
riadozione integrale del Piano attuativo e Bilancio preventivo 2023, che non comporta variazione del 
risultato economico; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. ECONOMICO FINANZIARIA, 
che attesta, di concerto con le altre Strutture aziendali e secondo i contributi di rispettiva competenza, 
la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui rispettivi uffici ne hanno curato 
l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

1. di procedere alla riadozione del Piano attuativo e del Bilancio Preventivo Economico Annuale per 
l’anno 2023 di ASUGI che si compone degli atti di seguito indicati, allegati al presente 
provvedimento di cui sono parte integrante: 

− programma di attività 2023; 

− bilancio preventivo economico annuale 2023, che si compone di: 

a. Conto Economico Preventivo, redatto secondo gli schemi di cui all’allegato 2 del D. Lgs n. 
118/2011; 



 
 

3 
 

b. Piano dei Flussi di Cassa Prospettici, redatto secondo gli schemi di cui all’allegato 2 del D. 
Lgs n. 118/2011; 

c. Conto Economico dettagliato secondo lo schema CE di cui al decreto ministeriale 3 maggio 
2019 n. 0013132; 

d. Conto economico preventivo dei Presidi; 

e. tabelle di dettaglio; 

2. di prendere atto del parere del Collegio sindacale espresso nel verbale n. 66 dd. 26.05.2023; 

3. di prendere atto del parere favorevole espresso dall’Università degli Studi di Trieste con nota prot. 
n. 84605 dd. 13.06.2023; 

4. di trasmettere ai sensi dell’articolo 52, comma 3 della citata L.R. n. 22/2019, copia del presente 
decreto alla Regione Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità 
ed all’ARCS, per il seguito di competenza. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

  Parere favorevole del 
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. 

 dott.ssa Marilena Francioso 

 



 Atto n. 591 del 06/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 06/07/2023 11:15:28
IMPRONTA: 4F511186367B1FA9EB94F43F321826BB7BFE7BE9859663CC488A4BC33731269D
          7BFE7BE9859663CC488A4BC33731269DF347BC4B13A7BCB1E0457C0A229C0CD9
          F347BC4B13A7BCB1E0457C0A229C0CD9B24633D2B9574D16CC3819A0208F25BF
          B24633D2B9574D16CC3819A0208F25BF23292D8F21C878C3078E8EC5432DCBCA

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 06/07/2023 12:03:10
IMPRONTA: 0FEDEA435189D596778B7B1851B7DC9BD22EABDADB5D7A6ECF205D0F9D7338C6
          D22EABDADB5D7A6ECF205D0F9D7338C6B3C8BB83AC0414BB8F65A7DFF953F332
          B3C8BB83AC0414BB8F65A7DFF953F33215792635E6BF7ADFB4D0DB7D0FB1A132
          15792635E6BF7ADFB4D0DB7D0FB1A13222E1E6DD5F55223D1B59D938B53116EF

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 06/07/2023 12:07:06
IMPRONTA: 511F6224320207FC4B5999886CB9185C870396F4B7E2E12EF08EAAD69A66238F
          870396F4B7E2E12EF08EAAD69A66238FF2C2ED40DE40179BCEE7AE66D7B68098
          F2C2ED40DE40179BCEE7AE66D7B6809818A6C59D21D9BEBF937580A0DB0B6B72
          18A6C59D21D9BEBF937580A0DB0B6B72D1F61417F287AF86F648CA8EADB9FC23

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 06/07/2023 12:28:03
IMPRONTA: 38CD628D345AAACFC02B18FE6BD23FC1A8CDD4E25B754B43A892B51374CADDA3
          A8CDD4E25B754B43A892B51374CADDA3FA80BEF222BC85CB9B802B0695E0D8B5
          FA80BEF222BC85CB9B802B0695E0D8B59BBEE321E5704197C5FFE5A278C00C76
          9BBEE321E5704197C5FFE5A278C00C76245E09C6FE9FF88F2288D268335E4CCA


